Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» июня  2014 г.                                                                                           № 0187300005814000282-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Ярков Г.А. –  заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Маслова Лилия Константиновна, заместитель главного бухгалтера по закупкам МБУ «Средняя общеобразовательная школа №5».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000282 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организации на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по ремонту уличного освещения на спортплощадке.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000282, дата публикации 30.05.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,            г. Югорск, ул. Садовая, 1Б.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 июня 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7865661
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7909839
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- конкретные показатели товаров, используемых при выполнении работ, не предоставлены.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7962739
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели товаров, используемых при выполнении работ (конкретные показатели товаров не предоставлены):

- пункт 1. «Светильники светодиодные уличные» – отсутствует информация по характеристикам: «корпус из цельнометаллического тянутого алюминиевого профиля с защитным штампованным кожухом из пластика, стекло антивандаловое, отсутствие пусковых токов, мгновенное зажигание, защита от бросков напряжения не менее 1000 Вольт, работа при минусовой температуре не менее -60С, гарантия не менее 5 лет»;

- пункт 2 «Кабель» - не указана масса товара (в документации – «не менее 1 м кабеля не более 1 кг»);
- пункт 4 «Коробка соединительная» - отсутствует информация «HP =97%*0,9 СП =65%*0,85»

- пункт 5 «Шкаф АВВ» - отсутствует информация «с вставным пластиковым профилем, двустворчатые двери, замок в комплекте», не указан размер товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7965048
	отказать в допуске к участию
в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели товаров, используемых при выполнении работ (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. «Светильники светодиодные уличные» – отсутствует информация по характеристике: «стекло антивандаловое»;
- пункт 3 «Кабель силовой» - указано сечение 10мм2 (требовалось не менее 2,0 мм2 и не более 2,5мм2).
- пункт 4 «Коробка соединительная» - отсутствует информация «HP =97%*0,9 СП =65%*0,85»
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

Председатель  комиссии:                                                                             Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________ В.А. Климин

  __________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Г.А. Ярков

Представитель заказчика                                                                                            ________________Л.К. Маслова
                                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                 на участие в  аукционе в электронной форме

                                                                                                                           от «17» июня  2014 г. № 0187300005814000282-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме   на право заключения гражданско - правового договора
на выполнение работ по ремонту уличного освещения на спортплощадке
Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	Обязательные требования
	№ п/п
	Наименование товара

	Характеристика товара

	Номер заявки участника размещения заказа

	7865661
	7962739
	7965048
	7909839

	  Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
-конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ»    документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара

	1
	Светильники светодиодные уличные
	Светильники светодиодные уличные корпус из цельнометаллического тянутого алюминиевого профиля с защитным штампованным кожухом из пластика,  широкая  диаграмма светораспределения, потребляемая мощность не более 160 Вт, стекло антивандаловое, отсутствие пусковых токов, мгновенное зажигание, защита от бросков напряжения не менее 1000 Вольт, работа при минусовой температуре  не менее -60С, срок службы не менее 100 000 часов, гарантия не менее 5 лет.
	соответствует
	не соответствует
	не соответствует
	не соответствует

	2
	Кабель
	Кабель не более 35 кВ  в проложенных трубах, блоках, коробах, масса не менее 1 м кабеля не более 1 кг
	соответствует
	не соответствует
	соответствует
	не соответствует

	3
	Кабель силовой
	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в  поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением не менее 0,66 кВ, число жил не менее 3, сечение не менее 2,0 мм2 не более 2,5 мм2

	соответствует
	соответствует
	не соответствует
	не соответствует

	4
	Коробка кабельная
	Коробка кабельная соединительная НР=97%*0,9 СП=65%*0,85

	соответствует
	не соответствует
	не соответствует
	не соответствует

	5
	Шкаф АВВ
	Шкаф АВВ корпус шкафа и дверь из листовой стали с вставным пластиковым профилем, двухстворчатые двери, замок в комплекте, размер не менее 500мм*800мм*215мм

	соответствует
	не соответствует
	соответствует
	не соответствует